Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 024/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 217/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 219/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Ne 024/2023

Data do Julgamento, 06/03/2024. Maiores informagoes pelo E-mail: licitacg@gmail.coin

Capim Grosso - Bahia, 07 de marfo de 2024.

- (WmLQJI
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO

PORTARIA Ne 185/2023

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Pra^a Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000

Nova Morada - Capim Grosso - Bahia

CNPJ. 13.230.982/0001-50

NOME DA PESSOA JURIDICA/FISICA

LAUVIO FLAVIO SANTANA DE MORAES

Ne CPF

987.744.335-04

LOTE

06

ORDEM

1

0 Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO da pessoa fisica credenciada para o

Credenciamento ne 024/2023, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA E JURIDICA

PARA FINS EVENTUAIS DE CONTRATA^AO DE SERVING DE BANDAS, ARTISTAS EM DIFERENTES

ESTILOS MUSICAIS, GRUPOS DE DANQA, TEATRO, GRUPO DE MANIFESTA^OES CULTURAIS, PARA

ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL, OS EVENTOS CULTURAIS, TURISTICOS E

ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCA^AO E DEPARTAMENTO DE CULTURA DO

MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO-BA, conforme, relafao, a seguir:

Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 024/2023

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 217/2024

Data/hora do envio: 07/03/2024 14:52:02

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000209/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/209

Número/Ano:

217/2024
Nº do Proceso:

361/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS URBANISMO E MEIO

AMBIENTE

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 014/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETVIA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇOS: PINTOR PARA

ATENDER ÁS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO).

Valor Inicial:

R$ 45.096,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 45.096,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

04/03/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

04/03/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

04/03/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

54.007.629 LEONARDO LIMA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:

54.007.629/0001-92
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 4

CONTRATONº 217/2024

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 216/2024

Data/hora do envio: 07/03/2024 15:16:06

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000210/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/210

Número/Ano:

216/2024
Nº do Proceso:

656/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 024/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

ARTISTA SOLO COM UM INSTRUMENTO MUSICAL, PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PÚBLICA COM REPERTÓRIO

CONTENDO MÚSICAS ALUSIVAS À ESSÊNCIA ESPECÍFICA DO EVENTO E/OU MÚSICAS DE APELO POPULAR E DE

CONHECIMENTO GERAL (PAGODE, AXÉ, SAMBA, ARROCHA, ETC.)

Valor Inicial:

R$ 4.200,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 4.200,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

04/03/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

04/03/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

04/03/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

GENIVAL LOPES RIOS
CPF/CNPJ:

344.069.645-68
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 5

CONTRATONº 216/2024

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 219/2024

Data/hora do envio: 07/03/2024 15:47:05

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000211/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/211

Número/Ano:

219/2024
Nº do Proceso:

361/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- FUMSAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 014/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇOS: PINTOR PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO).

Valor Inicial:

R$ 18.038,40
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 18.038,40
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

04/03/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

04/03/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

04/03/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

54.007.629 LEONARDO LIMA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:

54.007.629/0001-92
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 6

CONTRATONº 219/2024

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

DECRETO Nº 026/2024
04 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE DESMEMBRAMENTO DE LOTE

URBANO DE PROPRIEDADE DA EMPRESA ACACIO

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA, BAIRRO

PLANALTINO I, CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe confere, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Conforme requerido pelo proprietário ACACIO ALMEIDA

EMPREENDIMENTOS LTDA, Brasileira, inscrita no CNPJ: 52.923.220/0001-90,

conforme plantas técnicas, desmembrar o LOTE 06, QUADRA H, matrícula nº 5455,

registrada no Cartório do Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim

Grosso - BA;

Considerando o projeto apresentado, atendendo as normas administrativas;

Art. 1º - Fica autorizado o desmembramento do LOTE 06, QUADRA H,

medindo 12,00m de frente, 12,00m no fundo, 27,25m do lado direito e 27,25m do lado

esquerdo, perfazendo uma área de 327m², situado na RUA APIARIO, Bairro

PLANALTINO I, inscrição imobiliária: 01.05.032.0060.001, Capim Grosso - BA.

Art. 2º - Após o desmembramento resultarão em 02 lotes, como

especificados nas plantas e memorial descritivo que integram o presente decreto:

LOTE 6-A: ÁREA TOTAL 163,50m², Inscrição imobiliária:

01.05.032.0060.001. Com as seguintes delimitações: Frente com a RUA APIARIO,

medindo 6,00m, lado direito medindo 27,25m, confronta com o Lote 6-B, inscrição

imobiliária 01.05.032.0054.001, lado esquerdo medindo 27,25m, confronta com o lote

07, inscrição 01.05.032.0072.001, fundo medindo 6,00m, confronta com o Lote 19,

inscrição 01.05.032.0294.001.

LOTE 6-B: ÁREA TOTAL 163,50m², Inscrição imobiliária:

01.05.032.0054.001. Com as seguintes delimitações: Frente com a RUA APIARIO,

Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 7

DECRETO 016/2024

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

medindo 6,00m, lado direito medindo 27,25m, confronta com o Lote 05, inscrição

imobiliária 01.05.032.0048.001, lado esquerdo medindo 27,25m, confronta com o lote

6-A, inscrição 01.05.032.0060.001, fundo medindo 6,00m, confronta com o Lote 19,

inscrição 01.05.032.0294.001.

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Capim Grosso, Estado da Bahia, aos 04 de março de 2024.

___________________________________________

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 5.884 | Ano 10
07 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: ATO7HF2F-XZAZOW8O-PSRHP58P-T9ULP52Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 024/2023

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 217/2024
	CONTRATO Nº 216/2024
	CONTRATO Nº 219/2024

	DECRETO
	DECRETO 016/2024

		2024-03-07T16:18:32-0300